
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 32/22-08-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης  601-32/22-08-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 1ου πρακτικού και κατακύρωση αποτελέσματος της 
δημοπρασίας του  υποέργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2017/2018 – ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  
προϋπολογισμού  600.000,00 € σε βάρος των πιστώσεων του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
– ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν.  ΠΕΡΙΟΔΟΥ  2017-
2018» με  Κ.Ε. 2016ΕΠ52200000 της ΣΑΕΠ 522. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 22 - 08 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
70197/70/18-08-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος    
4. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής απουσίαζε αν και ειδοποιήθηκε 
νόμιμα. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 8ου θέματος, προσήλθαν το τακτικό μέλος κα 
Σουσσάνα Πεφάνη και η κα Λουκία Κατωπόδη ως αναπληρωματικό μέλος της κας 
Σπυριδούλας - Σοφίας  Αγγουράκη.            

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Το μέλος κ. Γεώργιος Τσιλιμιδός αποχώρησε  κατά τη συζήτηση του 13ου θέματος. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  

ΑΔΑ: ΨΛΘΞ7ΛΕ-ΑΕΦ



 2 2 22 

ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 11oο: Έγκριση 1ου πρακτικού και κατακύρωση αποτελέσματος της δημοπρασίας 
του  υποέργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2017/2018 – ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  
προϋπολογισμού  600.000,00 € σε βάρος των πιστώσεων του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
– ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν.  ΠΕΡΙΟΔΟΥ  2017-
2018» με  Κ.Ε. 2016ΕΠ52200000 της ΣΑΕΠ 522. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου Γαστεράτου,  η οποία έχει ως εξής: 
 
      Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
εκτέλεση της § 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 5 § 1δ του Ν. 4071/2012 και το άρθρο 3 § 2α του Π.Δ. 7/2013  σύμφωνα με το 
οποίο η Ο.Ε.  έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις 
διακηρύξεις,  να διεξάγει  και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών  και 
διαγωνισμών εφαρμοζομένων  των σχετικών διατάξεων  του Ν. 4412/2016.     
 

1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

1.1  Με την 49-06/18-03-2017 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. έγινε 
κατανομή   σε υποέργα το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ – ΑΠΟΚΑΤΑΤΣΑΣΕΙΣ  
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν.  ΠΕΡΙΟΔΟΥ  2017-2018» στην 
οποία συμπεριλαμβάνεται και το  υποέργο του θέματος. 

 

1.2   Με την  με αρ. πρ. 45247/18460/02-06-2017 απόφαση   Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων  έγινε έγκριση  διάθεσης πίστωσης και ορισμός  υπολόγου έργου  ΣΑΕΠ 
522  για την εκτέλεση του υποέργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ – ΑΠΟΚΑΤΑΤΣΑΣΕΙΣ  
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2017/2018 – ΒΟΡΕΙΑΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  προϋπολογισμού  600.000,00  €  σε βάρος των πιστώσεων του 
έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ – ΑΠΟΚΑΤΑΤΣΑΣΕΙΣ  ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν.  ΠΕΡΙΟΔΟΥ  2017-2018 » με  Κ.Ε. 2016ΕΠ52200000 
της ΣΑΕΠ 522. 

 
1.3  Με  την με  αρ. πρωτ. οικ 44870/18270/02-06-2017 απόφαση  εγκρίθηκε η 

τροποποίηση της με  αριθμ. πρωτ. Οικ 38408/15594/12-05-2017 απόφαση 
έγκρισης της μελέτης του παραπάνω έργου, ως προς το εφαρμοζόμενο 
τιμολόγιο αυτής και η  κατάρτιση όρων διακήρυξης έγινε με την υπ’ αριθμόν 380 
απόφαση του Πρακτικού  Νο 20/07-06-2017  της Οικονομικής  Επιτροπής της 
Π.Ι.Ν. 

 
 
1.4  Την  20-07-2017  διεξήχθη ο διαγωνισμός δια ανοιχτής διαδικασίας (άρθρο 27 Ν. 

4412/2016) με το σύστημα του άρθρου 95 παρ. 2α  του Ν. 4412/2016 με 
Επιμέρους   Ποσοστά  Έκπτωσης με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα  
από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής. 

 
1.5 Στο διαγωνισμό συμμετείχαν έντεκα ( 11 )  οικονομικοί φορείς. Μετά την 

καταχώρηση των διαγωνιζόμενων σύμφωνα με τις προσφορές τους κατά σειρά 
μειοδοσίας  και  τον  έλεγχο  των  δικαιολογητικών  συμμετοχής  δεν 
αποκλείσθηκε κανείς.    Οι  εκπτώσεις   που   προσφέρθηκαν    κυμάνθηκαν   από   
21,00%   έως 48,00% και το μεγαλύτερο ποσοστό  μέσης έκπτωσης δόθηκε από 
την  ΦΡ. ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.   με  48,00%. 

 
 

ΑΔΑ: ΨΛΘΞ7ΛΕ-ΑΕΦ



 3 3 33 

1.6 Την 20-07-2017 με σχετική ανακοίνωση στον πίνακα ανακοινώσεων της 
Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. της Προέδρου της Επιτροπής, γνωστοποιήθηκε στους 
διαγωνιζόμενους ότι το πρακτικό  της  δημοπρασίας  θα  ολοκληρωθεί  μετά  τον  
έλεγχο  της  εγκυρότητας  των  εγγυητικών  επιστολών  συμμετοχής  όλων  των  
διαγωνιζομένων,  σύμφωνα  με  την  υπ’ αρ.πρωτ. Δ17γ/9/154/ΦΝ437  Εγκύκλιο 
17 του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων. Έπειτα από την 
διαπίστωση της εγκυρότητάς τους, ολοκληρώθηκε το πρακτικό της δημοπρασίας 
και ο πρόεδρος της Ε.Δ. την 03-08-2017  διαβίβασε το πρακτικό   στην Δ/νση 
Τεχνικών  Έργων της  Περιφερειακής Ενότητας  σύμφωνα με το οποίο 
προσωρινός μειοδότης είναι  ο οικονομικός φορέας  ΦΡ. ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.   με  
προσφερθείσα μέση έκπτωση 48,00%  εφόσον κάλυπτε τις προϋποθέσεις 
συμμετοχής στο διαγωνισμό και  προσέφερε τη  χαμηλότερη τιμή. 

 
2.ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

2.1   Την σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Διαγωνισμού  
 
2.2 Την παρ. 1 του άρθρου 103 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με την οποία η 
Αναθέτουσα  Αρχή ειδοποιεί εγγράφως τον προσφέροντα, στον οποίο πρόκειται να 
γίνει η κατακύρωση («προσωρινό ανάδοχο»), να υποβάλει εντός προθεσμίας, που 
καθορίζεται στα έγγραφα της σύμβασης και δεν μπορεί να είναι μικρότερη των δέκα 
(10) ούτε μεγαλύτερη των είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής 
έγγραφης ειδοποίησης σε αυτόν, τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 (A' 74) όλων των 
δικαιολογητικών του άρθρου 80, ... τα δε δικαιολογητικά υποβάλλονται στην 
αναθέτουσα αρχή σε σφραγισμένο φάκελο, ο οποίος παραδίδεται στο αρμόδιο όργανο 
αξιολόγησης». 
2.3 Την παρ. 2 του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με την οποία η 
αναθέτουσα αρχή κοινοποιεί αμέσως την απόφαση κατακύρωσης, μαζί με αντίγραφο 
όλων των πρακτικών της διαδικασίας ελέγχου και αξιολόγησης των προσφορών, σε 
κάθε προσφέροντα εκτός από τον προσωρινό ανάδοχο με κάθε πρόσφορο τρόπο, 
όπως με τηλεομοιοτυπία, ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κ.λπ., επί αποδείξει. 

 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε  

 Την έγκριση 1ου πρακτικού  της δημοπρασίας του  υποέργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
– ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2017/2018 – ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  προϋπολογισμού  
600.000,00. 

 
  

 Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα  ΦΡ. ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.  με την παρ’ 
αυτού   προσφερθείσα  μέση  έκπτωση  48,00% σε προσωρινό μειοδότη  στο 
υποέργο:    ««ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2017/2018 – ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  
προϋπολογισμού  600.000,00  σε βάρος των πιστώσεων του έργου 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ – ΑΠΟΚΑΤΑΤΣΑΣΕΙΣ  ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
Π.Ι.Ν.  ΠΕΡΙΟΔΟΥ  2017-2018 » με  Κ.Ε. 2016ΕΠ52200000 της ΣΑΕΠ 522.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 Η έγγραφη ειδοποίηση στον προσφέροντα να υποβάλλει εντός προθεσμίας 15 
ημερών σύμφωνα τη διακήρυξη τα δικαιολογητικά του άρθρου 80 του Ν. 
4412/2016 καθώς και η κοινοποίηση σε όλους τους συμμετέχοντες της 
απόφαση κατακύρωσης, μαζί με αντίγραφο όλων των πρακτικών της 

ΑΔΑ: ΨΛΘΞ7ΛΕ-ΑΕΦ



 4 4 44 

διαδικασίας ελέγχου και αξιολόγησης των προσφορών, των ανωτέρω 2.2 και 
2.3 παραγράφων, να γίνει από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας. 

 
 
 
Συνημμένα: 
1-Πρακτικό  δημοπρασίας Ε.Δ.   
2-Ανακοίνωση  και αποδεικτικό τοιχοκόλλησης (1) 
3-Εγκυρότητα εγγυητικών επιστολών 
4-Πίνακες δημοπρασίας (2) 
 
 
 

Ε.Δ.  
Χρ. Αρχείο 
 

              Ο ΑΝΑΠΛ/ΤΗΣ ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ  
                ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
Γαστεράτος Κωνσταντίνος 

Η/Μ  Μηχανικός ΠΕ/Α'   

 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                          
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
  

ΕΡΓΟ: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΔΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2017-2018/ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ » 

  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  600.000,00 Ευρώ 
 
Τρόπος επιλογής αναδόχου :   Ανοιχτή διαδικασία  (άρθρο  27  του Ν. 
4412/2016).   
Σύστημα υποβολής προσφορών: Επιμέρους   Ποσοστά  Έκπτωσης  (άρθρο  
95 παρ. 2α  του Ν. 4412/2016 ) 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
    Οι παρακάτω υπογράφοντες: 

1. ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΑ ΜΑΡΙΝΑ, Πολ/κός Μηχ/κός Τ.Ε/A' υπάλληλος της 
Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ., ως πρόεδρος 

2. ΗΛΙΑ ΦΩΤΕΙΝΗ,  Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε/Α'  υπάλληλος της  Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. ως 
τακτικό μέλος, 

3. ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ,   Πολιτικός  Μηχανικός Π.Ε/Α' υπάλληλος της 
Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ., ως αναπληρωματικό μέλος, 

οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού  που  συγκροτήθηκε  με  την  
170-10/24-03-2017 απόφαση της  Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν  και 
έχοντας υπόψη  τον Ν.4412/2016  προβήκαμε στις παρακάτω ενέργειες: 
 
1.  Την 20-07-2017 ημέρα  Πέμπτη και ώρα 09:30, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση 
στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κέρκυρας  για την διεξαγωγή 
του διαγωνισμού του  έργου της επικεφαλίδας.  
Οι Οικονομικοί Φορείς προσήλθαν και κατέθεσαν στην Επιτροπή Διαγωνισμού 
σφραγισμένη  Προσφορά, αποτελούμενη από φάκελο οικονομικής προσφοράς και 

ΑΔΑ: ΨΛΘΞ7ΛΕ-ΑΕΦ



 5 5 55 

φάκελο δικαιολογητικών  και με σειρά κατάθεσης  ως  εξής: 
 

      1. ΝΤΟΥΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
      2. ΚΩΣΤΑΝΤΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 

3. Α. ΑΝΘΗΣ – Β. ΔΡΑΓΑΝΙΓΟΣ – Ι. ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. 
4. ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
5. ΞΕΝΟΤΕΚ Α.Ε.   
6. Α. ΚΥΡΙΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε 
7. ΧΡ. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
8. ΦΡ. ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
 
Στο σημείο αυτό η πρόεδρος της Ε.Δ. κήρυξε τη λήξη  παραλαβής των προσφορών και 
επικοινώνησε με το πρωτόκολλο και παρέλαβε τις προσφορές  που είχαν κατατεθεί   
και οι οποίες πήραν   σειρά κατάθεσης : 
9. Μ. ΜΙΑΡΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
10. ΚΑΜΑΡΙΩΤΗΣ Α.Τ.Ε.Ε. 
11. ΕΞΕΛΙΞΗ Α.Ε.  
 
Όλοι οι ανωτέρω φάκελοι αριθμήθηκαν με τον αύξοντα αριθμό κατάθεσής τους, 
μονογράφησαν από την Ε.Δ. και  ακολούθησε η καταχώρηση των  προσφορών  κατά 
σειρά κατάθεσης σε σχετικό πρακτικό (πίνακας 1), καταγράφηκε η επωνυμία του 
οικονομικού φορέα, η τάξη και κατηγορία του και ο εξουσιοδοτημένος εκπρόσωπός 
του.   Ακολούθησε η καταγραφή των δικαιολογητικών συμμετοχής του άρθρου 24.2 της 
διακήρυξης, η αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, η μονογραφή τους από τον 
πρόεδρο και τα μέλη της επιτροπής και  η ανακοίνωση των επιμέρους στοιχείων τους 
για κάθε διαγωνιζόμενο, τα οποία επίσης καταχωρήθηκαν  στο ανωτέρω πρακτικό.  
 
Στη συνέχεια, η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη σε έλεγχο της ολόγραφης και 
αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής μεταξύ 
τους σχέσης και καταχώρησε (συνημμένος πίνακας 2) τις προσφορές κατά σειρά 
μειοδοσίας (αρχίζοντας από τη μικρότερη προσφορά) ως εξής: 
 
ΦΡ. ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. με μέση έκπτωση 48,00% 
ΞΕΝΟΤΕΚ Α.Ε. με μέση έκπτωση 46,00% 
ΕΞΕΛΙΞΗ Α.Ε.  με μέση έκπτωση 40,00% 
ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ με μέση έκπτωση 37,25% 
ΧΡ. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.  με μέση έκπτωση 35,00% 
Μ. ΜΙΑΡΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.  με μέση έκπτωση 34,56% 
Α. ΑΝΘΗΣ – Β. ΔΡΑΓΑΝΙΓΟΣ – Ι. ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. με μέση έκπτωση 
33,68% 
ΚΑΜΑΡΙΩΤΗΣ Α.Τ.Ε.Ε. με μέση έκπτωση 33,00% 
Α. ΚΥΡΙΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.  με μέση έκπτωση 31,00% 
ΚΩΣΤΑΝΤΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ με μέση έκπτωση 28,00% 
ΝΤΟΥΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   με μέση έκπτωση 21,00% 
 
Στη συνέχεια  η Ε.Δ.  έκανε έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής του άρθρου 24.2 
της διακήρυξης κατά την σειρά μειοδοσίας αρχίζοντας από τον πρώτο μειοδότη και 
έλεγξε αυθημερόν όλες τις προσφορές.  
Ακολούθησε ανακοίνωση της Ε.Δ. στον πίνακα ανακοινώσεων της Δ.Τ.Ε/Π.Ε. 
Κέρκυρας με την οποία γνωστοποίησε στους διαγωνιζόμενους ότι το πρακτικό της 
δημοπρασίας θα ολοκληρωθεί μετά τον έλεγχο της εγκυρότητας των εγγυητικών 
επιστολών συμμετοχής των διαγωνιζομένων σύμφωνα με την υπό αριθμ. 
Δ17γ/9/154/ΦΝ437 Εγκύκλιο 17  του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων.  
 
2. Η Ε.Δ.   απέστειλε εγγράφως  σχετικό αίτημα  προς το ΤΜΕΔΕ- Κέρκυρας για  τους  
Οικονομικούς Φορείς «ΞΕΝΟΤΕΚ Α.Ε.», «ΦΡ. ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», «Μ. ΜΙΑΡΗΣ & 
ΣΙΑ Ε.Ε. », «ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ», «ΧΡ. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», «Α. ΚΥΡΙΑΚΗΣ 
& ΣΙΑ Ε.Ε.», «ΝΤΟΥΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» και « ΚΩΣΤΑΝΤΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ»,    το ΤΜΕΔΕ 

ΑΔΑ: ΨΛΘΞ7ΛΕ-ΑΕΦ



 6 6 66 

Χαλκίδας για την «ΚΑΜΑΡΙΩΤΗΣ Α.Τ.Ε.Ε..», το ΤΜΕΔΕ Ιωαννίνων για την «ΕΞΕΛΙΞΗ 
Α.Ε.» και την  ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ  που αφορά την  «Α. ΑΝΘΗΣ – Β. ΔΡΑΓΑΝΙΓΟΣ – 
Ι. ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε.». Η  Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε.,    το ΤΜΕΔΕ Κέρκυρας, το 
ΤΜΕΔΕ  Ιωαννίνων και το  ΤΜΕΔΕ Χαλκίδας απάντησαν  εγγράφως περί της 
εγκυρότητας των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής όλων των διαγωνιζομένων. 
 
Ύστερα από τα ανωτέρω προσωρινός μειοδότης αναδεικνύεται η εταιρεία  «ΦΡ. 
ΚΟΛΛΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. »  με προσφερόμενη μέση έκπτωση 48,00% (σαράντα οκτώ  
επί τοις εκατό).  
 
 Κατόπιν, η Επιτροπή συνέταξε και υπόγραψε το παρόν πρακτικό, σε δύο (2) αντίτυπα.   
 

Κέρκυρα, 03  Αυγούστου  2017 
 

Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

 
  Μ. ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΑ 

   
 

                     ΗΛΙΑ ΦΩΤΕΙΝΗ 
 
 
                     ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
 
 
 
 

Συνημμένα: α) Πίνακας 1 (ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ) 
                    β) Πίνακας 2 (ΕΛΕΓΧΟΣ ΝΟΜΙΜΟΤΗΤΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ) 
 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα  
ανωτέρω  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1) Εγκρίνει το υπ. αριθμ. 1ο/03-08-2017 πρακτικό της δημοπρασίας του  υποέργου: 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2017/2018 – ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  προϋπολογισμού  600.000,00 σε 
βάρος των πιστώσεων του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ – ΑΠΟΚΑΤΑΤΣΑΣΕΙΣ  ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν. ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2017-2018» με Κ.Ε. 2016ΕΠ52200000 
της ΣΑΕΠ 522, και την ανάδειξη του οικονομικού φορέα  ΦΡ. ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.  με 
την παρ’ αυτού   προσφερθείσα  μέση  έκπτωση  48,00% σε προσωρινό μειοδότη  στο 
παραπάνω υποέργο. 
  
2) Η έγγραφη ειδοποίηση στον προσφέροντα να υποβάλλει εντός προθεσμίας 15 
ημερών σύμφωνα τη διακήρυξη τα δικαιολογητικά του άρθρου 80 του Ν. 4412/2016 
καθώς και η κοινοποίηση σε όλους τους συμμετέχοντες της απόφαση κατακύρωσης, 
μαζί με αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας ελέγχου και αξιολόγησης των 
προσφορών, των ανωτέρω 2.2 και 2.3 παραγράφων, να γίνει από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας. 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛΘΞ7ΛΕ-ΑΕΦ



 7 7 77 

 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 601-32/22-08-2017 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                Σταύρος Γρηγόρης                                                     
                                         Λουκία Κατωπόδη 

Διονύσιος Στραβοράβδης              Σουσσάνα Πεφάνη 
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 

    
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΨΛΘΞ7ΛΕ-ΑΕΦ


		2017-08-29T12:51:16+0300
	Athens




